
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 106

Data 30/01/2025

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ASSISTENTI, RISERVATO A SOGGETTI
APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18, COMMA 2, DELLA
LEGGE 12.03.1999, N. 68 NONCHÉ ALLE CATEGORIE DI RISERVATARI AD ESSO
COLLEGATE E/O EQUIPARATE. AMMISSIONE CON RISERVA ED ESCLUSIONE
CANDIDATI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ASSISTENTI, RISERVATO
A SOGGETTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18, COMMA 2, DELLA LEGGE
12.03.1999, N. 68 NONCHÉ ALLE CATEGORIE DI RISERVATARI AD ESSO COLLEGATE E/O EQUIPARATE.
AMMISSIONE CON RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE

-con atto deliberativo n. 1657 del 14/10/2024 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Assistente Amministrativo – Area degli
Assistenti, riservato a soggetti appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 18 della legge 12.03.1999,
n. 68 nonché alle categorie di riservatari ad esso collegate e/o equiparate presso la A.S.L. Pescara;

-al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale IV°
serie Speciale Concorsi n°92 del 19/11/2024 nonché integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo n. 189 Speciale (Concorsi) del 30/10/2024 e sul sito aziendale www.asl.pe.it sezione Concorsi –
Bandi di Concorsi;

CONSIDERATO che, complessivamente, n. 34 candidati risultano aver completato la procedura per l’inoltro
dell’istanza attraverso di partecipazione al Concorso suddetto sulla piattaforma on line appositamente
predisposta entro i termini di scadenza previsti;

DATO ATTO della necessità di dover procedere, ai fini della prosecuzione del procedimento amministrativo,
a proporre l’adozione del presente provvedimento concernente le determinazioni relative all’ammissione
con riserva e l’esclusione delle istanze ricevute;

EVIDENZIATO che l’art. 1 del Bando di Concorso in oggetto ha previsto i seguenti requisiti specifici ai fini
dell’ammissibilità dei candidati:

REQUISITI SPECIFICI:

1) Diploma di istruzione secondaria di secondo grado (diploma di maturità); i titoli di studio e professionali
conseguiti all’estero devono aver ottenuto la necessaria equipollenza ai titoli italiani ed il riconoscimento
da parte dell’Autorità competente. Il suddetto decreto di equipollenza dovrà essere allegato;

2) essere in possesso del requisito che dà diritto all’iscrizione negli elenchi delle categorie protette ai sensi
dell’art. 18, comma 2, della legge n. 68/99, oppure di appartenere alla categoria delle vittime del terrorismo
e della criminalità organizzata o ad essa equiparate. Tale requisito potrà essere attestato anche da apposita
autocertificazione, che dovrà essere prodotta ai sensi del DPR 445/2000. In alternativa all’autocertificazione
la documentazione di cui sopra potrà essere allegata in forma di certificazione del competente Centro per
l’impiego;

DATO ATTO CHE la titolarità di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato non esime dal possesso dei
requisiti specifici richiesti per l’ammissione al concorso e che tutti i suddetti requisiti devono essere
posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione della domanda di ammissione;

PROCEDUTO all’esame delle istanze di partecipazione formulate dai candidati e delle documentazioni ad

http://www.asl.pe.it


esse allegate, in relazione a quanto necessario per l’accertamento del possesso dei requisiti specifici e
condizioni di ammissibilità prescritti dal bando;

SPECIFICATO che i candidati di cui ai seguenti elenchi, fermo restando il diritto di accesso agli di cui alla L.
241/1990, vengono identificati esclusivamente con l’indicazione del “codice candidatura”, in ossequio alle
disposizione del D.Lgs n. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento Europeo n. 679/2016 ("Codice in materia di
protezione dei dati personali");

PRESO ATTO CHE le istanze di ammissione formulate dai candidati identificati mediante “ID CODICI
CANDIDATURA” sotto elencati sono risultate ammissibili secondo le prescrizioni del bando di concorso:

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

CODICE ID
77XQ3TRP68

35UNFH7WEG
SVY2EFVZSU
RRZBU59TVA
QPYA5Y83FU

PRECISATO che l’Amministrazione procederà ad ulteriori successivi approfondimenti istruttori e verifiche
rispetto alla posizione di ciascun candidato ammesso, attraverso controlli, acquisizione di documentazione
integrativa, anche in applicazione dell’istituto del soccorso istruttorio, ed a tutte le ulteriori attività di
verifica ritenute necessarie, sia in itinere che a conclusione della procedura e che, qualora si accerti il
mancato possesso o la perdita dei requisiti specifici previsti si procederà a conseguente esclusione, in
qualsiasi fase della procedura, e/o alla risoluzione del contratto di lavoro eventualmente stipulato con il
candidato, fatte salve le ulteriori e più gravi responsabilità del candidato;

RILEVATO inoltre che, riguardo alle istanze formulate dai candidati identificati mediante “ID CODICI
CANDIDATURA” sotto elencati, si è potuto procedere ad accertare che le stesse non risultano ammissibili in
quanto carenti dei requisiti specifici di ammissione, come riportato nel seguente prospetto:

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI

CODICE ID MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

4VEAYSA9ZV

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

6ECUEBPFZP

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

63XAN62C35

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

R3SUDD9QZF

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate



ESXRFV8RTM

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

38BXMQ9KX9

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

SHHN63D5BQ

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

YWNV2SBX3Y

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

DCXQK9XS5R

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

SPE27G7MEQ

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

M7UTEX9YCY

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

BF4E571MR3

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

XZYS7SM6HE

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

7T5G9Q21Y9

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

G99VXYTS9V

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

Y56N4C7ZCG

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

Y9S9A8CU6Y

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

MXWXMEXCFW

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate



SXEGY82F9Y

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

5HB2V6KGPM

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

S2DM7W57B4

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

A94CSTF2GX

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

Q5MUKPRHBS

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

8W6SPB1DVR

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

YKCYPWT356

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

AM8AFBQC69

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

UA2NT1W762

carenza requisito di ammissione ovvero
documentazione appartenenza alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge n. 68/99 ed equiparate

18NSAV5712

non è in possesso del requisito che dà diritto
all’iscrizione negli elenchi delle categorie
protette ai sensi dell’art. 18, comma 2, della
legge n. 68/99

S9AR6CG4SG

non è in possesso del requisito che dà diritto
all’iscrizione negli elenchi delle categorie
protette ai sensi dell’art. 18, comma 2, della
legge n. 68/99

DATO ATTO CHE ai candidati esclusi dovrà essere data comunicazione personale, ai sensi della vigente
normativa, e che all’uopo deve essere dato specifico mandato di provvedere alla U.O.C. Dinamiche del
Personale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche
del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:



1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DE L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI AMMETTERE al concorso pubblico in premessa, i candidati di cui al sopra riportato “ELENCO CANDIDATI
AMMESSI;

DI PRECISARE che L’Amministrazione potrà procedere ad ulteriori e successivi approfondimenti istruttori e
verifiche rispetto alla posizione di ciascun candidato ammesso, attraverso controlli, acquisizione di
documentazione integrativa, anche in applicazione dell’istituto del soccorso istruttorio, oltre che a tutte le
ulteriori attività di verifica ritenute necessarie, sia in itinere che a conclusione della procedura e che,
qualora si accerti il mancato possesso o la perdita dei requisiti specifici previsti si procederà a conseguente
esclusione, in qualsiasi fase della procedura, e/o alla risoluzione del contratto di lavoro eventualmente
stipulato con il candidato vincitore, fatte salve le ulteriori e più gravi responsabilità;

DI ESCLUDERE concorso pubblico in parola i candidati di cui al sopra riportato “ELENCO CANDIDATI
ESCLUSI” per le motivazioni specificate;

DI DARE mandato alla U.O.C. Dinamiche del Personale ai fini delle dovute comunicazioni ai candidati
esclusi;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale ed alla Direzione
Strategica Aziendale, conferendo apposito mandato alla U.O.C. Dinamiche del Personale ai fini della notifica
ai candidati;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2025

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 106 del 30/01/2025 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ASSISTENTI,
RISERVATO A SOGGETTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18, COMMA 2,
DELLA LEGGE 12.03.1999, N. 68 NONCHÉ ALLE CATEGORIE DI RISERVATARI AD ESSO COLLEGATE E/O
EQUIPARATE. AMMISSIONE CON RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/1/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


